Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села  Сиреники»

ПРИКАЗ

25.08. 2020 г.                                                      № 153 - о.д

с. Сиреники

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2020/21 учебном году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденных

постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 № 45,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать питьевой режим в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа села

Сиреники»  в следующей форме –  с использованием бутилированной и кипячёной воды

при условии ее хранения не более 3-х часов.

2. Питьевая вода должна быть доступна обучающимся и воспитанникам детского

сада в течении всего пребывания в здании школы и детского сада.

3. Назначить ответственными за организацию питьевого режима назначить:

- в столовой: Атаукай Э.Ю,, кухонного работника столовой;

- в группах детского сада:

а) в старшей группе: Андрееву Е.Б., воспитателя группы;

б) в младшей группе: Таймачеву А.К., воспитателя группы,

4.   Ответственным лицам организовать своевременную подачу бутилированной и

кипячёной воды в емкости.

5. Заведующему хозяйством, Ухтыкак М.М., обеспечивать достаточное количество

одноразовой посуды в столовой школы и стеклянной тары в группах детского сада.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа.

Директор МБОУ «ООШ с. Сиреники»                                    Я.Ю. Щуцкая